PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2016    № 23
О внесении изменений в постановление Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 16.07.2015 № 21(в редакции постановления от 10.12.2015 № 47)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области
Администрация Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области от 16.07.2015 № 21 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы по противодействию терроризму и экстремизму на 2015 - 2017 годы на территории муниципального образования  Высоковское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области» (в редакции постановления от 10.12.2015 № 47) следующие изменения:
1.1. в паспорте программы разделы «Цель и задачи программы» и «Целевые показатели программы» изложить в следующей редакции:

	Цель и задачи
программы
	Основной целью программы является реализация на
территории Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области мер по профилактике терроризма и экстремизма.
Задачами программы являются:
- активизация профилактической и информационно-пропагандистской работы, в том числе в целях предотвращения этноконфессиональных конфликтов;
-воспитание культуры толерантности и межнационального согласия;
-достижение необходимого уровня правовой культуры граждан как основы толерантного сознания и поведения;
-формирование в молодежной среде мировоззрения и духовно-нравственной атмосферы этнокультурного взаимоуважения, основанных на принципах уважения прав и свобод человека, стремления к межэтническому миру и согласию, готовности к диалогу;
-бщественное осуждение и пресечение на основе действующего законодательства любых проявлений дискриминации, насилия, расизма и экстремизма на  национальной и конфессиональной почве.

	Целевые показатели
программы
	-информирование населения по вопросам противодействия терроризму и экстремизму

1.2. раздел 1дополнить текстом следующего содержания:

          «Негативные тенденции в изменении криминогенной обстановки на территории района формируют благоприятную среду для экстремистских проявлений, прежде всего среди несовершеннолетних, молодежи и граждан в нетрезвом состоянии.

          Для предотвращения и пресечения проявлений терроризма и экстремизма требуется повысить эффективность взаимодействия органов местного самоуправления и органов государственной власти по противодействию незаконной миграции и снижению нарушений законодательства РФ о гражданстве.

          В условиях активизации в стране деятельности неофашистских и псевдопатриотических молодежных объединений необходимо усилить работу по военно-патриотическому воспитанию подрастающего поколения.».
1.3. раздел 2дополнить текстом следующего содержания:

          «- воспитание культуры толерантности и межнационального согласия;

          - достижение необходимого уровня правовой культуры граждан как основы толерантного сознания и поведения;

          - формирование в молодежной среде мировоззрения и духовно-нравственной атмосферы этнокультурного взаимоуважения, основанных на принципах уважения прав и свобод человека, стремления к межэтническому миру и согласию, готовности к диалогу;

          - общественное осуждение и пресечение на основе действующего законодательства любых проявлений дискриминации, насилия, расизма и экстремизма на национальной и конфессиональной почве.».
1.4. задачу 1 приложения дополнить пунктом 4 следующего содержания:

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок
исполнения
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	всего
в
2015- 2017
годах
	в том числе

	2015
	2016
	2017
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4
	Разработка мероприятий профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению  экстремистской деятельности
	Администрация, руководители предприятий и учреждений

(по согласованию)
	2015     -
2017 годы
	-
	-
	-
	-
	-

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию путем размещения на информационных стендах.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Высоковское сельское поселение

Новодугинского района

Смоленской области                                                                      А.В. Тихомиров
отп. 1 экз. – в дело
Разослать:

Исп. Т.В. Гриценко
                        гл. бухгалтеру

________________

тел. 2-42-48
"___" 04. 2016

Приложение 1

к постановлению

Администрации

Сычевского городского поселения

_1069512083.doc
[image: image1.png]